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Ingvar Eriksson och Bertil Danielsson (m) 

Ett skördeskadeskydd för trädgårdsnäringen 

Inom trädgårdsnäringen föreligger i princip ett lika stort behov som inom 

jordbruket att skydda sig mot de ekonomiska konsekvenserna av skörde­

skador. Det är därför förvånande att man från myndigheternas sida i olika 

utredningar om skördeskadeskydd endast marginellt berört trädgårdsnä­

ringens behov av skydd. I betänkandet Nytt skördeskadeskydd (SOU 

1979: 53) framhölls bl. a. att "för de grödor som har väsentlig betydel e för 

de enskilda odlarna är det angeläget att framdeles skapa ett skördeskade­

skydd i någon form. Om det från teknisk synpunkt är möjligt att inordna 

dem i det allmänna skördeskadeskyddet bör så ske". 

Behovet av ett skydd är alltså patalat i olika utredningar men det har 

ändå inte gjorts något konstruktivt. Under senare år har bl. a. omfattande 

skador inträffat, t. ex. utvintringsskador på jordgubbsplantor, stora frost­

skador i fruktodlingar och översvämningsskador m. m. Påfrestningarna i 

ekonomiskt hänseende för de enskilda odlarna har i vissa fall varit mycket 

allvarliga. Genom Naturkatastrofanslaget har vissa odlare kunnat få bi­

drag. Fr. o. m. 1984 har emellertid Naturkatastrofanslaget tagits bort av 

riksdagen. En möjlighet finns dock att vända sig direkt till regeringen. men 

genom den praxis om bl. a. inkomstgränser etc. som har bildats, är det i 

praktiken nästan omöjligt att få hjälp. Det finn därför ett mycket stort 

behov av att en gång för alla lösa dessa frågor, som kan ställa trädgårdsfö­

retagaren i en helt orimlig ekonomisk situation. l många fall kan det efter 

en skada ta mycket lång tid innan inkomster kan påräknas av odlingen. 

Under tiden har företagaren utgifter för de löpande driftkostnaderna m .m. 

Då trädgårdsnäringen har en starkt varierande intäktsbild på grund av 

variation i väder, köldskador, olika växtsjukdomar och skadedjur borde 

detta kunna lösas genom att möjligheten till resultatutjämning mellan åren 

införs. Exempelvis kan någon form av trädgårdskonto övervägas med 

likartad uppbyggnad som nu finns för skogsbruket. 

Hemställan 

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställs 

l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att 

skördeskadeskydd för trädgårdsnäringen bör införas, 
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2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att Mot. 1985/86 

trädgärdskonto bör införas.' Jo260 

Stockholm den 27 januari 1986 

Ingvar Eriksson (m) Bertil Danielsson (m) 
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